
 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση λειτουργίας ολιγομελών τμημάτων ΕΠΑ.Λ της ΠΔΕ Θεσσαλίας , για το 

σχολικό έτος 2018-2019» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της με αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/16-10-2002 Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 

1340 τ.Β’/16-10-2002) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 

προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης…»,όπως αυτή 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Την υπ ́ αριθμ. Φ.350.2/1/32958 /Ε3/27-2-2018 υπουργική απόφαση « Τοποθέτηση 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

3. Τη με αριθμ. Φ12/134644/Δ4/08-08-2017 (ΦΕΚ 2891/τ.Β’/21-08-2017) Υ.Α του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

«Ελάχιστος αριθμός μαθητών για τη δημιουργία τμήματος Γενικής Παιδείας της Α’ τάξης, 

τμήματος Τομέα της Β’ Τάξης και τμήματος Ειδικότητας της Γ’ Τάξης Επαγγελματικού Λυκείου 

(ΕΠΑ.Λ.)». 

4. Το υπ’ αριθμ. 73611/Δ4/9-5-2018 έγγραφο του ΥΠΠΕΘ 

5. Το υπ΄αριθμ. 100933/Ε2/19-6-2018 έγγραφο του ΥΠΠΕΘ. 

6. Τις εισηγήσεις των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης Θεσσαλίας.  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
Εγκρίνουμε τη λειτουργία ολιγομελών τμημάτων σε τομείς και ειδικότητες των ΕΠΑΛ αρμοδιότητας 

ΠΔΕ Θεσσαλίας για το σχολικό έτος 2018-2019, ως εξής: 

 

Α.  ΔΔΕ Λάρισας 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΑΘΗΤΩΝ 

2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 

ΛΑΡΙΣΑΣ 

Β ΤΟΜΕΑΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 

 11 

6ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 

ΛΑΡΙΣΑΣ 

Γ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ, 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΚΤΥΩΝ 

8 

6ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 

ΛΑΡΙΣΑΣ 

Γ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 

8 

6ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 

ΛΑΡΙΣΑΣ 

Γ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΤΩΝ 

8 

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

---- 

  

 

 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

----  

 

 
 

Ταχ. Δ/νση      : 

Τ.Κ. – Πόλη     : 

Πληροφορίες : 

 

Τηλέφωνο      : 

Fax                    : 

Ιστοσελίδα     : 

e-mail              : 

Μανδηλαρά 23 

412 22, Λάρισα 

Νικολουδάκης Κων/νος 

Γασπαρινάτος Δημήτριος 

2410.539220-222 

2410.538611 

http://pde.thess.sch.gr 

mail@thess.pde.sch.gr 

  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Λάρισα, 10-07-2018 

Αριθμ. Πρωτ.: 8930 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  

ΑΔΑ: ΨΡ354653ΠΣ-ΕΙΟ



6ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 

ΛΑΡΙΣΑΣ 

Γ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ, 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΑΙ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

8 

6ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 

ΛΑΡΙΣΑΣ 

Δ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ, 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΚΤΥΩΝ 

8 

 

 

 

Β ΔΔΕ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΑΘΗΤΩΝ 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

Γ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ, 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΑΙ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

8 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

Β ΤΟΜΕΑΣ ΥΓΕΙΑΣ - ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

- ΕΥΕΞΙΑΣ 

 10 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

Α   14 

 
 
Γ  ΔΔΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΑΘΗΤΩΝ 

1ο ΕΠΑΛ ΤΡΙΚΑΛΩΝ Γ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΘΕΡΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΚΑΙ 

ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ 

8 

2ο ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

Β ΔΟΜΙΚΩΝ ΈΡΓΩΝ 

ΔΟΜΗΜΕΝΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

 10 

2ο ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

Γ ΔΟΜΙΚΩΝ ΈΡΓΩΝ 

ΔΟΜΗΜΕΝΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ  

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΔΟΜΙΚΩΝ ΈΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

8 

1ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 

ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

Γ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

8 

1ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 

ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

Δ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ, 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΚΤΥΩΝ 

8 

1ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 

ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

Δ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 8 

1ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 

ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

Δ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΤΩΝ 

9 

 
Δ. ΔΔΕ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΤΑΞΗ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΑΘΗΤΩΝ 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 

ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

Β ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ  12 

4ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 

ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

Β ΔΟΜΙΚΩΝ ΈΡΓΩΝ 

ΔΟΜΗΜΕΝΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ  

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

 12 

ΑΔΑ: ΨΡ354653ΠΣ-ΕΙΟ



4ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 

ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

Γ ΤΟΜΕΑΣ ΥΓΕΙΑΣ - ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

- ΕΥΕΞΙΑΣ 

ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 9 

4ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 

ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

Γ ΤΟΜΕΑΣ ΥΓΕΙΑΣ - ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

- ΕΥΕΞΙΑΣ 

ΒΟΗΘΟΣ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ 8 

4ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 

ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

Γ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ, 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΑΙ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

9 

4ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 

ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

Δ ΔΟΜΙΚΩΝ ΈΡΓΩΝ, 

ΔΟΜΗΜΕΝΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΔΟΜΙΚΩΝ ΈΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

8 

2ο ΕΠΑ.Λ ΒΟΛΟΥ 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ 

Β ΤΟΜΕΑΣ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ 

 12 

2ο ΕΠΑ.Λ ΒΟΛΟΥ 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ 

Γ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

9 

2ο ΕΠΑ.Λ ΒΟΛΟΥ 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ 

Γ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

8 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 

ΣΚΟΠΕΛΟΥ 

Γ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ  ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

4 

 
 

 

 

Κοινοποίηση: 

1.ΥΠ.Π.Ε.Θ  

Γενική Διεύθυνση Σπουδών  

Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης  

Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης  

2. ΔΔΕ Θεσσαλίας 

3. Αναφερόμενες Σχολικές Μονάδες (μέσω οικείων Δ/νσεων Δ/θμιας Εκπ/σης)  
 
 
 
 
 
 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ Α/ΘΜΙΑΣ & 

Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

 

                            ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ 

ΑΔΑ: ΨΡ354653ΠΣ-ΕΙΟ


		2018-07-11T16:46:00+0300
	Athens




